b

# Beati Gregorii pape

quia venerabilis vir Anastasi⁹ dū de corpore exiret: erat quidā in monasterio qui sanguinare eū nolebat: puolutus vero ei⁹ pedibus cepit eū lachrymis ab eo postulare dices: Per illū ad quē vadis pēcoz & adiuro ne septē dies super te in hoc mādo viua. Ante eius viē septimū etiā ipē defunctus est: qui tamē in illa nocte inter ceteros nō fuerat vocat: ut aperte claresceret: quia eius obitum sola venerabilis Anastasi⁹ intercessio obtinere potuerit.

Petrus.

**O**mniſide frater & vocatus inter ceteros nō est: & tamē sancti viri intercessiōibus extra lucē subtrah⁹ est qđ aliud datur intelligi: nisi qđ hi qui apud dominū magni sūt meriti: obtinere aliquando possunt ea etiam que non sunt predestinata.

Gregorus.

**O**blinere nequaq; possūt que predestinata nō fuerit: sed ea que sancti viri orando efficiūt: ita p̄destinata sunt ut p̄cibus obtineant. Nā ipsa qđ perhēns regni p̄destinatio: ita est ab omnipotētī deo disposita: vt ad hoc electi ex labore perueniant: q̄ntū postulādo mereantur accipere: qđ eis omnipotens deus ante secula dispositus donare.

Petrus.

**R**obari mibi apertius velle si potest p̄destinatio iunari.

Gregorius.

**H**oc qđ ego petre intuli cōcite valer phari. Certe etenī nolit qđ ad abraā dñs dixit: In ysac vocabitur tibi semen: cui etiā dixerat: patrē mulierū gentiū cōstituit te. Cui rurius p̄misit dices: Benedicā tibi & multiplicabo semen tuū sicut stellas celī: & sicut arenā maris. Ex qua re aperte cōstat: qđ op̄s dens semen abrae multiplicari per ysac p̄destinauerat: & tñ scriptū est. De fatus est ysac dñm p̄ vrore suareo qđ es et steriles qui exaudiuit eū & dedit conceptū rebecca. Si ergo multiplicatio generis abrae p̄

ysaac p̄destinata fuit: cur cōiugem sterile accepit? Sed nimis cōstat: qđ predestinatio p̄cibus impleat quando is in quo deus multiplicare semē abrae p̄destinauerat: oratione obtinuit: ut filios habere pos tuisset.

Petrus.

**Q**uia secretā ratio aperuit: nihil mihi dubietatis remāst.

De Bonifacio Ferentine ciui statis episcopo: Cap.IX.

Gregorius.

**I**s tibi aliud de Thuscie parti b° narrē: vt cognoscas quales in eaviri fuerint: & oīpotentis dei noticie quantū propinquū.

Petrus.

Olo atq; omimodo exposco.

Gregorius.

**E**tit vir venerabilis Bonifacius nōs: qui in ea civitate que Ferētis dicit: ep̄atus officiū tenuit: & moribus impleuit. Hui⁹ multa miracula ls qui adhuc sup̄est. Audientius p̄sbyter narravit: qui nutritus in eius obsequio: tanto valet de illo quoq; veracius dicere quāto ei cōtingit & interesse. Hui⁹ ecclēsie grauis valde paupertas inerat: que bonis mētibus esse solet custodia humilitatis: nihilq; aliud ad omne stipendū nisi vnam tantūmodo vineā habebat. Que quodā die ita grādie in rētē vastata est: vt in ea in paucis vitibus vir parui ratiō racemī remanserint. Quā cū dei predictus vir reuerētissimus Bonifacius ep̄us fuisse ingressus: magnas oīpotentis deo grās retulit: qđ in ipsa sua adhuc inopia fese angustari cognovit. Sed cū tp̄s exigeret: vt ip̄i quoq; racemī qui remanserant: nature scire potuerint. Custodē vinee ex more posuit: & solerti vigilāria seruari. precepit. Quādā vero die mādauit Conſtitūo p̄sbytero nepoti suovi cūcta vini vaseula: in ep̄scopio oīaq; volia ita ut ante cōfuerat: pice superflua p̄pararet. Qd cū ne